
CITTÀ DI CARMAGNOLA
(CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO)

 

SETTORE: RISORSE UMANE E PROGRAMMAZIONE

UFFICIO:  RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE N. 794 DEL 22/08/2024

OGGETTO: Avviso  di  mobilità  esterna  (art.  30  comma  2  bis  D.Lgs. 
165/2001 e s.m.i..) per la copertura di n. 1 posto a tempo 
pieno e indeterminato appartenenti all’area degli Istruttori 
da  assegnare  all’Area  Tecnica  –  Settore  Gestione  del 
Territorio – Presa atto dell’esito negativo della procedura.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata  la  determinazione  del  Funzionario  Responsabile  del  Settore 
Risorse Umane e Programmazione n. 574 del 13/06/2024 con la quale è stata 
indetta la procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art.  30 del 
D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di un posto a tempo pieno ed 
indeterminato di Istruttore Amministrativo – Area degli Istruttori da assegnare 
all’Area Tecnica – Settore Gestione del  Territorio e contestualmente è stato 
approvato il relativo bando di mobilità;

Rilevato  che  il  termine  per  la  presentazione  delle  domande  è  scaduto  il 
15/07/2024 alle ore 23:59; 

Preso atto che con determinazione del Funzionario Responsabile del Settore 
Risorse Umane e Programmazione n. 699 del 18/07/2024 si è proceduto alla 
verifica della regolarità delle domande di partecipazione al fine dell’ammissione 
dei candidati al colloquio;

Riscontrato che all’esito del colloquio che si è tenuto nel giorno 29/07/2024 
come  da  verbale  n.  1  del  5/08/2024  sottoscritto  dal  Dirigente  dell’Area 
Tecnica e conservato agli atti dell’Ufficio Risorse Umane, si è ritenuto che i 
candidati ammessi non sono risultati confacenti alle esigenze dell’Ente per il 
posto presso l’Area Tecnica – Settore Gestione del Territorio;



Dato  atto  che  si  è  provveduto  a  comunicare  l’esito  della  procedura  con 
apposito  avviso  pubblicato  nel  portale  “InPA”  e  nel  sito  istituzionale  del 
Comune di Carmagnola; 
                    
Ritenuto pertanto, di dover dichiarare conclusa con esito negativo la selezione 
per il profilo a tempo pieno ed indeterminato di  Istruttore Amministrativo – 
Area  degli  Istruttori  da  assegnare  all’Area  Tecnica  –  Settore  Gestione  del 
Territorio;
                  
Richiamate le seguenti deliberazioni:

 deliberazione del Consiglio Comunale n. 84 in data 21/12/2023 - con il 
quale è stato approvato il Documento unico di programmazione (D.U.P.) 
2024-2026, integrato con la nota di aggiornamento, ex art. 170 D.Lgs. 
267/2000;

 deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 in data 21/12/2023 - con il 
quale è stato approvato il  bilancio di previsione per il  triennio 2024-
2026;

 deliberazione  G.C.  n.  5  in  data  12/01/2024  con  la  quale  risulta 
approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) per il triennio 2024-2026 
e con il quale risultano affidate le dotazioni finanziarie, le risorse umane 
e strumentali;

 la deliberazione G.C. n. 74 del 05/04/2024 ad oggetto “Approvazione 
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 – ai sensi 
dell’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 
113/2021”;

Visto:
• il Decreto del Sindaco n 16 del 29.12.2023 di nomina dei titolari di 

Elevata  Qualificazione  –  Settori  Autonomi  con  decorrenza  dal 
01.01.2024 al 31.12.2025;

• il  Decreto del Sindaco n. 17 del 29.12.2023 di conferimento degli 
incarichi dirigenziali con decorrenza del 02.01.2024 al 31.12.2025;

Attesa  la  competenza  della  sottoscritta  ad  assumere  atti  a  contenuto 
gestionale nel procedimento in esame come da atto di conferimento (prot. n. 9 
del  02/01/2024)  di  incarico  di  Elevata  Qualificazione  del  Settore  Risorse 
Umane e Programmazione dal 01/01/2024 al 31/12/2024;   

Dato atto che il presente atto di natura gestionale in materia di personale rien-
tra nelle proprie competenze;

Visto  il  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
approvato con deliberazione G.C. n. 217 del 29/07/2022;

Visto il  vigente Regolamento per la disciplina delle procedure concorsuali  e 
selettive approvato con deliberazione G.C. n. 32 del 23/02/2024;

Visto  il  vigente  Contratto  collettivo  nazionale  di  lavoro  del  comparto  del 
personale delle Regioni Autonomie locali;



DETERMINA

1. Di prendere atto che all’esito del colloquio che si è tenuto nel giorno 
29/07/2024  come  da  verbale  n.  1  del  5/08/2024  sottoscritto  dal 
Dirigente  dell’Area  Tecnica  e  conservato  agli  atti  dell’Ufficio  Risorse 
Umane,  si  è  ritenuto  che  i  candidati  ammessi  non  sono  risultati 
confacenti  alle esigenze dell’Ente per il  posto presso  l’Area Tecnica – 
Settore Gestione del Territorio;

2. di  dichiarare  conseguentemente  conclusa  con  esito  negativo  la 
procedura sopra specificata;

3. di provvedere  alla pubblicazione dell’esito del bando di mobilità di cui 
sopra  nel  portale  “InPA”  e  nel  sito  istituzionale  del  comune  di 
Carmagnola nell’apposita  sezione -  Amministrazione Trasparente (dal 
2021) – sottosezione Concorsi;

4. di  rendere  noto  ai  sensi  dell’art.  5  della  Legge  n.  241/1990  che  il 
responsabile del procedimento è il Funzionario Responsabile del Settore 
Risorse Umane e Programmazione Dott.ssa Annalisa Todesco.

                                    Il Funzionario Responsabile del Settore
Risorse Umane e Programmazione

Dott.ssa Annalisa Todesco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa


